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Kvittering på innsendt svar på Høring - Endringer i
regelverket om miljø- og kulturmiljøkriminalitet

Sjømat Norge er landsforeningen for fiskeri- og havbruksnæringen. Vi er Norges
største sjømatorganisasjon, og dekker hele verdikjeden fra fjord til bord i norsk
sjømatnæring. Vi takker for muligheten til å avgi et høringssvar i denne
saken. Sjømatnæringen har vært og er viktig for bosetting og verdiskaping langs
kysten, og er i tillegg sentral i forvaltningen og ivaretakelsen av vår kystkulturarv og
vårt kystmiljø. Sjømat Norge støtter derfor en innstramming og tydeliggjøring av
regelverket knyttet til miljø- og kulturmiljøkriminalitet.

For næringen er det likevel helt nødvendig med et forutsigbart og klart regelverk
som både ivaretar natur- og kulturmiljøverdier, og samtidig legger til rette for trygg
og bærekraftig næringsdrift og matproduksjon. Regelverket må bygge på omforent
kunnskap, tydelige akseptkriterier og klare avgrensninger av verneverdier. Uten
dette øker risikoen for rettsusikkerhet og uforholdsmessige sanksjoner.

Vi vil særlig påpeke at uklare rammer for naturverngrenser og kulturminneverdier
kan føre til at virksomheter utilsiktet bryter regelverket, selv når de opererer i tråd
med gyldige tillatelser.

Bærekraftig matproduksjon krever egnede driftsarealer med lokaliteter med særlige
naturgitte forutsetninger. Slike lokaliteter er et knapphetsgode. Sjømat Norge ber
derfor om tydelige avveininger når områder skal avsettes til vern og/ eller
matproduksjon, slik at næringen kan planlegge med nødvendig forutsigbarhet. I dag
opplever virksomheter utfordringer med overlappende regelverk innen bl a.
forsvarsområder og rammer for nasjonal sikkerhet, naturmangfold og kulturminner.
Dette kan i ytterste konsekvens føre til sanksjoner selv når dokumentasjonskrav og
rapporteringsplikter er fulgt, dersom vernegrenser, naturverdier eller akseptkriterier
for belastning er uklare.

Nye regler kan få stor betydning for eksisterende og fremtidige lokaliteter, særlig der
det avdekkes nye kulturminner eller sårbare naturverdier. Det er derfor viktig med
tydelige vurderinger av avstand mellom bruk og vern. Dersom arealkonflikter
oppstår, bør virksomheter gis mulighet til fleksibel forflytning eller justering av
anlegg for å unngå utilsiktet skade, og dermed potensiell straffeforfølgelse.

Et strengere regelverk vil også kunne medføre nye krav til dokumentasjon og
risikovurdering ved etablering av næringsvirksomhet, noe som igjen kan kreve økte
investeringer i systemer og teknologi. For forvaltningen vil dette innebære behov for



mer administrativ kapasitet, kompetanse, tilsyn og kontroll. Dette må det tas høyde
for ved innstramming av regelverket, samtidig som nasjonale mål om økt
sjømatproduksjon og næringens arealbehov for bærekraftig drift ivaretas.

Der strengere sanksjoner vurderes nødvendig, må de stå i rimelig forhold til
overtredelsen. Uforholdsmessige reaksjoner vil undergrave rettssikkerheten og
svekke mulig etterfølgelse for øvrige regler som regulerer næringsdriften.

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på
regjeringen.no.
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